
KORSØR LYSTFISKERFORENING                    
 

 

Bestyrelsens Årsberetning for 2021 

 

I siden forrige generalforsamling har vi desværre måtte sige farvel til 2 af vores 

gamle trofaste venner. 

 

Berthel Jensen døde i 2021. Berthel var medlem mere end 30 år og endskønt 

han boede i Køge, var han meget aktiv Tude Å fisker og en hyppig deltager i 

foreningens arrangementer.  

 

I slutningen af januar i år mistede vi æresmedlem Frederik Hilkjær. 

Frederik som var medlem i over 50 år, var især i sine yngre dage et særdeles 

aktivt medlem, som både gennem det organisatoriske såvel som praktisk 

arbejde var med til at skabe den forening, vi i dag alle nyder godt af. 

Frederik indgik blandt andet i den arbejdsgruppe, som gennem en kæmpe 

indsats i begyndelsen af 80’erne fik renoveret Revhuset. 

 

Vi kommer til at savne dem begge 

Æret være Berthel Jensen og Frederik Hilkjærs minde. 

 

Ture 

Der har i løbet af 2021 været adskillelige ture, de er alle gennemført med 

succes. Der har været en tur til Helnæs, hvor det var Tirsdagsfiskerne det var af 

sted. I alt 9 medlemmer deltog i turen, der desværre ikke stod på mål for fisk. 

Der blev kun fanget en!  

Den næste tur gik til Storåen hvor de var fire der deltog. Den var mere 

succesfuld end den forrige, idet Gert fangede en fin laks.  

Der har også været tre ture til Karup Å, på den første tur i juni blev der 

desværre ikke fanget nogen fisk, men på turen i august var Jesper så fræk at han 

fangede to havørreder. Dernæst var der turen i oktober, den blev desværre også 

uden fisk. Der blev også arrangeret en tur til Norge, til Bjerkreimselven, det var 

i ugen efter Karupturen i august. Her fangede Mick en lille laks, og der blev 

desværre ikke fanget flere. 

Der blev også arrangeret en tur til Fynshoved, de otte deltagere havde en meget 

fin tur, der dog endte med at der kun blev fanget en havørred. 

 

Flueskolen 

Vi har igen i år afholdt flueskolen, Flemming er meget engageret i flueskolen 

og gør et stort arbejde med at det til af fungere. I år havde vi blandt andre Renee 

Gerken som instruktør. Han er meget dygtig og kan ved at se på kasteren, se 

hvad der er galt og omgående rette den fejl han har set, så står han og ser til at 

kasteren retter fejlen. På den måde får vi meget ud af flueskolen 
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Juniorerne 

Vores junior afdeling har ligget underdrejet næsten hele sidste år Det skyldes til 

dels Corona. Selvom Rico har lavet åbent hus og lignende. Det er vores helt 

store problem. Men hvis vi ser lidt fremad, skal vi nok få en velfungerende 

juniorafdeling. Kampen om de unge er meget vanskelig, fordi mange børn og 

unge foretrækker e-sport og andre populære aktiviteter frem for vores.  

På det seneste har det dog vist sig, at flere unge før øjnene op for friluftslivets 

mange muligheder og glæder – det skal vi vide at udnytte. 

  

Båden 

Makrellen har også været i brug sidste år og det uden større reparationer, men 

den sejler for lidt. Den har kun været ude 21 gange i løbet af året, i alt inkl., 

instruktionsture (2), heraf kun fire gange på de seneste 6 måneder. Jeg kan kun 

opfordre til at i bruger båden alle de dage hvor vejret er til det. Den er som det 

vil fremgå af regnskabet et dyrt bekendtskab. 

 

Åen 

Bestyrelsen fastholder at der ikke må fiske i de små åer af hensyn til bestanden 

af bækørreder og for at give de gydende fisk fred og ro. Bestyrelsens beslutning 

er baseret på anbefaling af DTU Aqua. Jeg vil lige minde om at fiskeri i åen 

kræver at der bruges modhageløse kroge. 

Siden vi har vedtaget den nye ordning, med at medlemmerne selv skal finde ud 

af at få slået sivene, har det betydet, at der er færre der bruger åen. Sidste år var  

der i zone 1 ingen der har været ude at fiske, zone 2 har haft 14 besøgende, zone 

3 har haft 16 besøgende, zone 4 har haft 6 fiskere, mens zone 6 ikke har været 

besøgt. 

 

Tirsdagsfiskerne 

Der er også en gruppe, der er meget aktiv. Det er tirsdagsfiskerne. Denne 

gruppe (som i jo alle ved) består af seniorer, der har mulighed for at fiske om 

tirsdagen. Der er ca. 30 medlemmer. Gruppen holder to morgenmøder i 

klubhuset med morgenmad og efterfølgende fiskeri. Om vinteren fiskes der om 

dagen og om sommeren om aftenen. Tirsdagsfiskerne laver også ture, som elle 

andre også må deltage i,. sidste år blev det som tidligere sagt til to ture en til 

Helnæs og en til Fynshoved, med samme resultat, en fisk. Det er vigtigt at 

fremhæve fællesskabet som gruppen er udtryk for. 

  

Tissø 

Bestyrelsen har besluttet at vi ikke længere er en del af fiskeriet på Tissø. 

Beslutningen skyldes at Godset Selchausdal har sat lejen for fiskeretten op med 

3 gange. Da der i klubben kun er et til to medlemmer, som bruger fiskeriet, 

mener vi ikke, der er grundlag for at fortsætte. Desuden har Selchausdal gods 



 

 3 

annonceret, at der vil komme yderligere prisstigninger, efterhånden som deres 

hårde erhvervsfiskeri på søen får ødelagt bestandene og garnfiskeriet derfor 

ikke længere vil være økonomisk interessant for Godset. 

 

RGS forureningen og PFOS-sagen 

I forbindelse med sagen om udledning af PFOS i området ved Korsør 

brandskole er der fortaget undersøgelser af fiskebestanden i Korsør Nor. 

Heldigvis er der ikke påvist PFOS i fiskene og vi kan derfor trygt fortsætte 

fiskeriet i Både Noret og Korsør havn. 

Som bestyrelsen tidligere har meddelt, så er PFOS sagen samt problemerne 

omkring RGS´ udledninger  af kemikalievandet direkte i  havet ved Stigsnæs 

meget store miljøgaver, som KLF absolut ikke kan løfte alene. 

Vi støtter i stedet ”Rent havmiljø nu” økonomisk. Denne forening har 

tilslutning fra mange andre grupper, der alle har miljøtilstande som interesse – 

sammen er vi langt stærkere. 

 

Havnemeden 2022 

Efter 2 års aflysning pga. corona situationen er det besluttet at afvikle 

HAVNEMEDEN i 2022. Som tidligere bliver det med Flemming Petersen som 

formand, planlægger og tovholder. 

HAVNEMEDEN er af stor betydning for foreningen – både økonomisk og som 

et ”flagskib”, der virkelig gør KLF kendt og interessant i vide kredse. 

Vi håber derfor på mange hjælpere til de utallige opgaver, dette store 

arrangement  består af. Fleming Petersen vil indkalde til et orienteringsmøde 

om HAVNEMEDEN 2022 

 

Klubhuset 

I klubhuset ske der ikke det store, der er ikke mange der kommer på 

klubaftenerne undtagen når der er fluebinding. Så er der til gengæld mange, der 

kommer ca. 12 til hver bindingsseance plus de der plejer at komme til 

almindelige klubaftener.  

Det normale antal medlemmer, der kommer på en klubaften, er ca. 7.  

Her kommer jeg igen med en opfordring til at komme i klubben. I kan også 

foreslå nogle emner der skal drøftes, men husk at det er jer selv der skal stå for 

det. Det betyder, hvis der f.eks. er et ønske om at vi taler om spinnefiskeri, så 

skal den der tager initiativet/emnet op finde en der vil fortælle om det. Vi vil 

selvfølgelig gerne hjælpe med alt det praktiske. Hvis der er økonomi indblandet 

skal det under alle omstændigheder omkring bestyrelsen. 

 

Arrangementer 

Der har i det sidste år kun været biks og banko, som har samlet medlemmerne. 

Det er trist, at vi har været forhindret i at lave foredrag mv. det seneste år. 
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Fremover 

Som formand for foreningen vil jeg gerne have, at I alle bliver klar over hvor 

vigtigt det er at I engagerer jer i foreningen. Der vil f.eks. ikke blive arrangeret 

julestue eller ”Gløgg og æbleskiver”, hvis der ikke er nogen medlemmer, der vil 

sørge for det. 

Havnemeden, Biks og banko er dog arrangementer, som bestyrelsen holder fast 

i og er ansvarlig for gennemføres. 

 

Pbv. Claus Sønderskov 
  


